
契約担当官等の氏名並びにその所属す
る 部 局 の 名 称 及 び 所 在 地

契約を締結した
日

契約の相手方の商号又は名称
及 び 住 所

法人番号

一般競争入札・指
名 競 争 入 札 の 別
（ 総 合 評 価 の 実
施 ）

予定価格 契約金額 落札率
備
考

分任支出負担行為担当官 %

九州地方整備局下関港湾事務所長　原　秀一 R5.4.3 5010005002705 一般競争入札 46,189,000 44,803,000 97.0

R5.4.3 ～ R6.3.26 九州地方整備局 総合評価

下関市東大和町２－２９－１

分任支出負担行為担当官 %

九州地方整備局下関港湾事務所長　原　秀一 R5.4.3 5010005002705 一般競争入札 23,782,000 23,067,000 97.0

R5.4.3 ～ R6.3.26 九州地方整備局 総合評価

下関市東大和町２－２９－１

分任支出負担行為担当官 %

九州地方整備局下関港湾事務所長　原　秀一 R5.4.3 9010001061230 一般競争入札 8,129,000 6,347,000 78.1

R5.4.3 ～ R5.10.27 九州地方整備局 総合評価

下関市東大和町２－２９－１

分任支出負担行為担当官 %

九州地方整備局下関港湾事務所長　原　秀一 R5.4.3 7010901005494 一般競争入札 38,170,000 31,299,400 82.0

R5.4.3 ～ R6.3.22 九州地方整備局 総合評価

下関市東大和町２－２９－１

分任支出負担行為担当官 %

九州地方整備局下関港湾事務所長　原　秀一 R5.4.3 2010001044539 一般競争入札 8,822,000 6,908,000 78.3

R5.4.3 ～ R6.3.15 九州地方整備局 総合評価

下関市東大和町２－２９－１

分任支出負担行為担当官 %

九州地方整備局下関港湾事務所長　原　秀一 R5.4.3 5290001013141 一般競争入札 11,242,000 8,921,000 79.4

R5.4.3 ～ R6.3.22 九州地方整備局 総合評価

下関市東大和町２－２９－１

分任支出負担行為担当官 %

九州地方整備局下関港湾事務所長　原　秀一 R5.4.3 9320001000966 一般競争入札 39,028,000 31,042,000 79.5

R5.4.3 ～ R6.3.22 九州地方整備局 総合評価

下関市東大和町２－２９－１

分任支出負担行為担当官 %

九州地方整備局下関港湾事務所長　原　秀一 R5.4.3 9010001044516 一般競争入札 42,933,000 42,020,000 97.9

R5.4.3 ～ R6.3.22 九州地方整備局 総合評価

下関市東大和町２－２９－１

北九州市門司区高田１－
３－１

下関市前田、長府浜浦町、長府宮崎町、長府港町、長府扇
町

建設コンサルタント等

協同エンジニアリング株式
会社

一般財団法人港湾空港総
合技術センター

東京都千代田区霞が関３
－３－１

令和５年度下関港海岸調査関係資料作成業務

対象調査の現場近隣

下関市長州出島町地先

令和５年度関門航路(西側)土砂処分場水生生物環境調査

福岡市東区東浜１－５－１
２測量・調査

令和５年度下関港(新港地区)環境調査

下関市長州出島町地先

福岡市中央区長浜１－３
－４測量・調査

令和５年度下関港湾事務所管内海岸施設実施設計外業務

福岡市博多区神屋町１０
－１５測量・調査

令和５年度下関港湾事務所管内港湾施設実施設計外業務 株式会社五省コンサルタ
ント

公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

公 共 工 事 の 名 称 、 場 所 、 期 間 及 び 種 別

令和５年度下関港外工事関係資料作成業務 一般財団法人港湾空港総
合技術センター

東京都千代田区霞が関３
－３－１建設コンサルタント等

対象工事等の現場近隣

いであ株式会社九州支店

建設コンサルタント等

三洋テクノマリン株式会社
九州支社

下関市長州出島町１番地先（用地測量）

建設コンサルタント等

令和５年度下関港海岸変形把握業務
株式会社三洋コンサルタ
ント下関市長府扇町～長府宮崎町地先（山陽地区）

下関市長府外浦町～みもすそ川町地先（長府・壇ノ浦地区）

令和５年度下関港(新港地区)深浅測量 株式会社東京久栄九州支
店

下関市長州出島町地先

福岡市博多区下川端町９
－１２建設コンサルタント等

大分市大字三芳１２３８－
１

（別紙様式１）

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。



契約担当官等の氏名並びにその所属す
る 部 局 の 名 称 及 び 所 在 地

契約を締結した
日

契約の相手方の商号又は名称
及 び 住 所

法人番号

一般競争入札・指
名 競 争 入 札 の 別
（ 総 合 評 価 の 実
施 ）

予定価格 契約金額 落札率
備
考

公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

公 共 工 事 の 名 称 、 場 所 、 期 間 及 び 種 別

（別紙様式１）

分任支出負担行為担当官 %

九州地方整備局下関港湾事務所長　原　秀一 R5.5.1 8013401001509 一般競争入札 11,671,000 9,284,000 79.5

R5.5.1 ～ R6.3.22 九州地方整備局 総合評価

下関市東大和町２－２９－１

分任支出負担行為担当官 %

九州地方整備局下関港湾事務所長　原　秀一 R5.5.1 5290005013749 一般競争入札 4,972,000 4,070,000 81.9

R5.5.1 ～ R6.3.22 九州地方整備局 総合評価

下関市東大和町２－２９－１

分任支出負担行為担当官 %

九州地方整備局下関港湾事務所長　原　秀一 R5.6.1 2010501016723 一般競争入札 32,813,000 26,103,000 79.6

R5.6.1 ～ R6.3.8 九州地方整備局 総合評価

下関市東大和町２－２９－１

分任支出負担行為担当官 %

九州地方整備局下関港湾事務所長　原　秀一 R5.6.2 8013401001509 一般競争入札 18,986,000 15,114,000 79.6

R5.6.2 ～ R6.2.16 九州地方整備局 総合評価

下関市東大和町２－２９－１

分任支出負担行為担当官 %

九州地方整備局下関港湾事務所長　原　秀一 R5.6.16 8013401001509 一般競争入札 48,917,000 48,180,000 98.5

R5.6.16 ～ R6.2.28 九州地方整備局 総合評価

下関市東大和町２－２９－１

分任支出負担行為担当官 %

九州地方整備局下関港湾事務所長　原　秀一 R5.7.7 2250001005624 一般競争入札 121,803,000 110,946,000 91.1

R5.7.7 ～ R6.3.22 九州地方整備局 総合評価

下関市東大和町２－２９－１

分任支出負担行為担当官 %

九州地方整備局下関港湾事務所長　原　秀一 R5.7.11 6250001003343 一般競争入札 84,392,000 76,824,000 91.0

R5.7.11 ～ R6.1.31 九州地方整備局 総合評価

下関市東大和町２－２９－１

分任支出負担行為担当官 %

九州地方整備局下関港湾事務所長　原　秀一 R5.7.11 8290001015267 一般競争入札 20,229,000 16,500,000 81.6

R5.7.11 ～ R6.2.16 九州地方整備局 総合評価

下関市東大和町２－２９－１

福岡市博多区博多駅中央
街７-２１建設コンサルタント等

令和５年度下関港海岸(山陽地区)実施設計(２３工区) パシフィックコンサルタンツ
株式会社九州支社－

福岡市博多区博多駅中央
街７-２１建設コンサルタント等

福岡市東区松香台１－１０
－１建設コンサルタント等

パシフィックコンサルタンツ
株式会社九州支社

令和５年度下関港海岸整備効果検討業務

福岡市博多区博多駅中央
街７－２１建設コンサルタント等

令和５年度下関港海岸(山陽地区)概略設計(才川水門) パシフィックコンサルタンツ
株式会社九州支社－

令和５年度下関港（新港地区）環境監視資料整理 一般財団法人九州環境管
理協会１式

北九州市小倉北区堺町１
－１－１建設コンサルタント等

１式

令和５年度下関港海岸(長府・壇ノ浦地区)実施設計(５工
区) 株式会社エコー九州事務

所
－

令和５年度下関港(本港地区)岸壁(-10m)(改良)上部工製
作工事 株式会社ショウエイ
下関市長州出島町１番地先

下関市新垢田北町６-２５
工事

令和５年度下関港海岸(山陽地区)土質調査 
日本地研株式会社

下関市長府港町

福岡市博多区諸岡５-２５-
２５測量・調査

令和５年度下関港海岸ブロック製作工事 
成建工業株式会社

下関市長州出島町１番地先

宇部市大字西岐波字道徳
５１３９-７工事

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。



契約担当官等の氏名並びにその所属す
る 部 局 の 名 称 及 び 所 在 地

契約を締結した
日

契約の相手方の商号又は名称
及 び 住 所

法人番号

一般競争入札・指
名 競 争 入 札 の 別
（ 総 合 評 価 の 実
施 ）

予定価格 契約金額 落札率
備
考

公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

公 共 工 事 の 名 称 、 場 所 、 期 間 及 び 種 別

（別紙様式１）

分任支出負担行為担当官 %

九州地方整備局下関港湾事務所長　原　秀一 R5.7.14 7250001005735 一般競争入札 74,085,000 67,397,000 91.0

R5.7.14 ～ R5.2.28 九州地方整備局 総合評価

下関市東大和町２－２９－１

分任支出負担行為担当官 %

九州地方整備局下関港湾事務所長　原　秀一 R5.7.14 7250001005735 一般競争入札 45,287,000 45,100,000 99.6

R5.7.14 ～ R5.1.19 九州地方整備局 総合評価

下関市東大和町２－２９－１

分任支出負担行為担当官 %

九州地方整備局下関港湾事務所長　原　秀一 R5.7.28 2010501016723 一般競争入札 29,568,000 23,727,000 80.2

R5.7.28 ～ R6.3.15 九州地方整備局 総合評価

下関市東大和町２－２９－１

分任支出負担行為担当官 %

九州地方整備局下関港湾事務所長　原　秀一 R5.8.7 1290801005309 一般競争入札 4,686,000 3,663,000 78.2

R5.8.7 ～ R6.1.30 九州地方整備局 総合評価

下関市東大和町２－２９－１

分任支出負担行為担当官 %

九州地方整備局下関港湾事務所長　原　秀一 R5.8.7 3120001056860 一般競争入札 14,190,000 11,165,000 78.7

R5.8.7 ～ R6.3.22 九州地方整備局 総合評価

下関市東大和町２－２９－１

分任支出負担行為担当官 %

九州地方整備局下関港湾事務所長　原　秀一 R5.10.31 5430001072841 一般競争入札 4,840,000 3,861,000 79.8

R5.10.31 ～ R5.2.16 九州地方整備局 総合評価

下関市東大和町２－２９－１

下関市長府扇町１ー２３
工事

令和５年度下関港(新港地区) 泊地(-12m)磁気探査
コスモ海洋株式会社

下関市長州出島町１番地先

北九州市門司区栄町１１-
９測量・調査

令和５年度下関港(新港地区)護岸(防波)階段工工事
住吉工業株式会社

下関市長州出島町１番地先

下関市長府扇町１ー２３
工事

令和５年度下関港(新港地区)水質環境調査 株式会社エコー九州事務
所下関市武久町２丁目地先及び下関市彦島迫町

北九州市小倉北区堺町１
－１－１測量・調査

令和５年度下関港(本港地区)岸壁(-10m)(改良)上部工製
 作工事(第２次) 住吉工業株式会社

下関市長州出島町１番地先

令和５年１１月

該当なし

令和５年度下関港海岸建物等事後調査業務 中央復建コンサルタンツ
株式会社九州支社下関市長府扇町及び長府浜浦町

福岡市博多区博多駅東３
-６-３

福岡市博多区祇園町４-６
１測量・調査

令和５年９月

該当なし

令和５年度下関港湾事務所土質調査 明治コンサルタント株式会
社九州支店下関市東大和町

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。



契約担当官等の氏名並びにその所属す
る 部 局 の 名 称 及 び 所 在 地

契約を締結した
日

契約の相手方の商号又は名称
及 び 住 所

法人番号

一般競争入札・指
名 競 争 入 札 の 別
（ 総 合 評 価 の 実
施 ）

予定価格 契約金額 落札率
備
考

公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

公 共 工 事 の 名 称 、 場 所 、 期 間 及 び 種 別

（別紙様式１）

分任支出負担行為担当官

九州地方整備局下関港湾事務所長　原　秀一

九州地方整備局

下関市東大和町２－２９－１

分任支出負担行為担当官

九州地方整備局下関港湾事務所長　原　秀一

九州地方整備局

下関市東大和町２－２９－１

令和５年１２月

該当なし

令和６年１月

該当なし

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。



契約担当官等の氏名並びにその
所属する部局の名称及び所在地

契約を締結し
た 日

契約の相手方の商号又は名称
及 び 住 所

法人番号

随意契約によること
とした会計法令の根
拠条文及び理由(企
画競争又は公募)

予定価格 契約金額 落札率
再就職の
役員の数

備考

分任支出負担行為担当官 %

九州地方整備局下関港湾事務所長　原秀一 R5.5.16 － 19,778,000 19,778,000 100.0

R5.5.16 ～ R6.3.11 九州地方整備局

下関市東大和町２－２９－１

分任支出負担行為担当官 %

九州地方整備局下関港湾事務所長　原秀一 R5.6.19 8013401001509 47,608,000 47,608,000 100.0

R5.6.19 ～ R6.3.8 九州地方整備局

下関市東大和町２－２９－１

分任支出負担行為担当官 %

九州地方整備局下関港湾事務所長　原秀一 R5.8.18 7010405000967 14,190,000 14,190,000 100.0

R5.8.18 ～ R6.2.28 九州地方整備局

下関市東大和町２－２９－１

令和５年度下関港海岸技術課題検討業務

（別紙様式２）

公 共 工 事 の 名 称 、 場 所 、 期 間 及 び 種 別

令和５年４月

該当なし

公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく随意契約に係る情報の公表（公共工事）

会計法第２９条
の３第４項１式

別紙１のとおり

会計法第２９条
の３第４項

別紙１のとおり

該当なし

該当なし

令和５年９月

建設コンサルタント等

令和５年度下関港海岸(山陽地区)基本設
計(印内水門)外1件

令和５年７月

１式

会計法第２９条
の３第４項

別紙１のとおり

建設コンサルタント等

令和５年度下関港係留施設配置検討業務 公益社団法人日本港湾
協会１式

東京都港区赤坂３－３－
５建設コンサルタント等

令和５年度下関港海岸技術課
題検討業務沿岸技術研究セン
ター・パシフィックコンサルタンツ
設計共同体
東京都港区西新橋一丁目１４番
２号

パシフィックコンサルタン
ツ株式会社九州支社

福岡市博多区博多駅中
央街７－２１

令和５年１１月

該当なし

令和５年１０月

該当なし

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。



契約担当官等の氏名並びにその
所属する部局の名称及び所在地

契約を締結し
た 日

契約の相手方の商号又は名称
及 び 住 所

法人番号

随意契約によること
とした会計法令の根
拠条文及び理由(企
画競争又は公募)

予定価格 契約金額 落札率
再就職の
役員の数

備考

（別紙様式２）

公 共 工 事 の 名 称 、 場 所 、 期 間 及 び 種 別

公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく随意契約に係る情報の公表（公共工事）

該当なし

令和６年２月

令和６年１月

該当なし

令和５年１２月

該当なし

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。



契約担当官等の氏名並びにその所属す
る 部 局 の 名 称 及 び 所 在 地

契 約 を
締 結 し た 日

契 約 の 相 手 方 の
商 号 又 は 名 称 及 び 住 所

法人番号
一般競争入札・
指名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率 備　　考

分任支出負担行為担当官 %

九州地方整備局下関港湾事務所長　原秀一 R5.4.3 9250001005345 一般競争入札 14,680,076 13,459,600 91.7

R5.4.1 ～ R6.3.31 九州地方整備局

役務 下関市東大和町２－２９－１

分任支出負担行為担当官 %

九州地方整備局下関港湾事務所長　原秀一 R5.4.3 3250001006415 一般競争入札 3,019,500 2,959,110 98.0

R5.4.1 ～ R6.3.31 九州地方整備局

役務 下関市東大和町２－２９－１

分任支出負担行為担当官 %

九州地方整備局下関港湾事務所長　原秀一 R5.4.3 2011101012138 一般競争入札 1,023,000 990,000 96.8

R5.4.3 ～ R6.3.29 九州地方整備局

役務 下関市東大和町２－２９－１

分任支出負担行為担当官 %

九州地方整備局下関港湾事務所長　原秀一 R5.8.8 9250001005741 一般競争入札 1,023,000 990,000 96.8

R5.8.8 ～ R5.9.29 九州地方整備局

役務 下関市東大和町２－２９－１

該当なし

該当なし

令和５年７月

（別紙様式３）

公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

物 品 役 務 等 の 名 称 及 び 数 量

令和５年度下関港湾事務所庁舎清掃業務 太平ビルサービス株式会
社

１式

令和５年度下関港監督船用船
株式会社漁連石油

下関市大和町１－１６－１

下関市細江町１－２－１０

令和５年度下関港（新港地区）浮標灯外点滅
確認業務 株式会社みらいジャパン

下関市一の宮町３－１１－
４

該当なし

令和５年６月

１式

１式

令和５年度下関港(新港地区)クルーズ岸壁供
用式典(仮称)会場設営業務 株式会社ストロベリーメ

ディアアーツ

１式

下関市東大和町２－１３－
１

令和５年５月

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。



契約担当官等の氏名並びにその所属す
る 部 局 の 名 称 及 び 所 在 地

契 約 を
締 結 し た 日

契 約 の 相 手 方 の
商 号 又 は 名 称 及 び 住 所

法人番号
一般競争入札・
指名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率 備　　考

（別紙様式３）

公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

物 品 役 務 等 の 名 称 及 び 数 量

分任支出負担行為担当官 %

九州地方整備局下関港湾事務所長　原秀一 R5.8.29 9250001005741 一般競争入札 19,622,900 19,580,000 99.8

R5.8.29 ～ R5.12.15 九州地方整備局

役務 下関市東大和町２－２９－１

令和５年９月

該当なし

令和６年２月

該当なし

令和５年１０月

該当なし

令和５年１１月

該当なし

令和５年度下関港浮標灯整備 株式会社ゼニライトブイ中
四国営業所１式

広島市中区小町１－２５

令和５年１２月

該当なし

令和６年１月

該当なし

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。



契約担当官等の氏名並びにその所属す
る 部 局 の 名 称 及 び 所 在 地

契 約 を
締 結 し た 日

契 約 の 相 手 方 の
商 号 又 は 名 称 及 び 住 所

法人番号
一般競争入札・
指名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率 備　　考

（別紙様式３）

公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

物 品 役 務 等 の 名 称 及 び 数 量

分任支出負担行為担当官 %

九州地方整備局下関港湾事務所長 原秀一 R4.8.29 3010401016070 一般競争入札 2,043,360 1,449,360 70.9

R4.10.1 ～ R9.3.31 九州地方整備局

役務 下関市東大和町２－２９－１

綜合警備保障株式会社
下関港湾事務所庁舎警備業務

１式

東京都港区元赤坂１丁目
６番６号

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。



契約担当官等の氏名並びにその
所属する部局の名称及び所在地

契 約 を
締 結 し た 日

契 約 の 相 手 方 の
商 号 又 は 名 称 及 び 住 所

法人番号

随意契約によること
とした会計法令の根
拠条文及び理由
(企画競争又は公募)

予　　定　　価　　格 契　　約　　金　　額 落　札　率
再就職の
役員の数

備
考

分任支出負担行為担当官 %

九州地方整備局下関港湾事務所長　原　秀一 R5.4.3 1120001111774 4,400,796 4,357,553 99.0

R5.4.1 ～ R5.6.30 九州地方整備局

役務 下関市東大和町２－２９－１

該当なし

分任支出負担行為担当官 %

九州地方整備局下関港湾事務所長　原　秀一 R5.9.25 7250001006254 2,454,341 2,454,000 100.0

R5.10.1 ～ R6.3.29 九州地方整備局

役務 下関市東大和町２－２９－１
別紙１のとおり

該当なし

令和５年１０月

下関市長府扇町８－５

富士電子グループ株式
会社

会計法第２９条
の３第４項

該当なし

令和５年８月

該当なし

土地６，０２７．６０㎡賃貸借

１式

（別紙様式４）

物 品 役 務 等 の 名 称 及 び 数 量

覆工板６７７枚外１点賃貸借 会計法第２９条
の３第４項

太洋ヒロセ株式会社中国
支店

公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく随意契約に係る情報の公表（物品役務等）

１式

令和５年７月

広島市南区西荒神１－８

令和５年６月

別紙１のとおり

該当なし

令和５年５月

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。



契約担当官等の氏名並びにその
所属する部局の名称及び所在地

契 約 を
締 結 し た 日

契 約 の 相 手 方 の
商 号 又 は 名 称 及 び 住 所

法人番号

随意契約によること
とした会計法令の根
拠条文及び理由
(企画競争又は公募)

予　　定　　価　　格 契　　約　　金　　額 落　札　率
再就職の
役員の数

備
考

（別紙様式４）

物 品 役 務 等 の 名 称 及 び 数 量

公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく随意契約に係る情報の公表（物品役務等）

令和５年１１月

令和６年２月

該当なし

該当なし

令和５年１２月

該当なし

該当なし

令和６年１月

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。




